
STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ ZNOJMO, 
příspěvková organizace 

 

Uhelná 3264/6, P. O. BOX 32, 669 02 Znojmo, tel.: 530 511 351, IČ: 00530506 
podatelna@souuhelna.cz; www.uhlarka.cz; ID dat. schránky: rakd7rg 

1 

 

Organizace přijímacího řízení a stanovení kritérií  

pro obory vzdělání s výučním listem  

pro školní rok 2024/2025 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném 

vzdělávání v platném znění, vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vyhláškou č.27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných v platném znění, ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává 

Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace,  

vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení pro obory středního vzdělání s výučním listem: 

Kód oboru Obor vzdělání Forma vzdělávání Počet přijímaných 

uchazečů 

23-55-H/02 Karosář denní 9 

23-56-H/01 Obráběč kovů denní 10 

33-56-H/01 Truhlář denní 15 

36-52-H/01 Instalatér denní 8 

36-64-H/01 Tesař denní 10 

36-67-H/01 Zedník denní 15 

 

Termín pro podávání přihlášek pro 2. kolo je do 24. května 2024. 

 

1. Kritéria přijímacího řízení 

a) Předchozí prospěch 

Pořadí uchazečů bude stanoveno podle průměrného prospěchu dosaženého v 1. a 2. 

pololetí předposledního ročníku (obvykle 8. ročníku) a 1. pololetí posledního ročníku 

(obvykle 9. ročníku) základní školy. 

Součástí kritérií přijímacího řízení není hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí 

školního roku 2019/2020. 

  

mailto:podatelna@souuhelna.cz
http://www.uhlarka.cz/


2 

 

Tabulka hodnocení průměrného prospěchu za poslední 3 klasifikační období: 

 prospěch za poslední 

3 klasifikační období: 1. a 2. 

pololetí předposledního a 1. 

pololetí posledního ročníku ZŠ 

Počet bodů 

uchazeče 
 prospěch za poslední 

3 klasifikační období: 1. a 2. 

pololetí předposledního a 1. 

pololetí posledního ročníku ZŠ 

Počet bodů 

uchazeče 

  1,00 – 1,10 50 1,81 – 1,90 34 

  1,11 – 1,20 48 1,91 – 2,00 32 

  1,21 – 1,30 46 2,01 – 2.20 30 

  1,31 – 1,40 44 2,21 – 2,40 25 

  1,41 – 1,50 42 2,41 – 2,60 20 

  1,51 – 1,60 40 2,61 – 2,80 15 

  1,61 – 1,70 38 2,81 – 3,00 10 

  1,71 – 1,80 36 3,01 – 5,00 0 

Při rovnosti bodů je v pořadí uchazečů lépe umístěn ten uchazeč, který má: 

• lepší průměrnou známku z matematiky za poslední 3 klasifikační období ZŠ; 

• lepší průměrnou známku z českého jazyka za poslední 3 klasifikační období ZŠ; 

• lepší průměrnou známku z fyziky za poslední 3 klasifikační období ZŠ; 

• lepší průměrnou známku z cizího jazyka za poslední 3 klasifikační období ZŠ. 

Hodnocení prospěchu – uchazeč musí mít v 1. a v 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

(obvykle 8.ročníku) a v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ (obvykle 9. ročníku) celkové 

hodnocení alespoň „prospěl“ – jinak nebude přijat. 

 

2. Další podmínky pro přijetí 

a) Obor je určen pro žáky s ukončeným základním vzděláním. Uchazeč, kterému do 

doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky 

nebo o získání stupně základního vzdělávání, tento doklad předloží nejpozději 

v den, kdy se stane žákem školy. 

b) Předpokladem pro přijetí uchazeče je lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání pro daný obor vzdělání. Potvrzení o zdravotní způsobilosti pro 

každý z vybraných oborů je nutné doložit spolu s přihláškou. 

c) Spolu s přihláškou se dokládá hodnocení na vysvědčeních z předchozího 

vzdělávání, u cizinců dle OOP je možné nahradit doklad prokazující předchozí 

vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií 

čestným prohlášením.  

Ve Znojmě dne 15.5. 2024      Mgr. Jiří Vojtěch, v.r. 

  ředitel školy 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na vývěsce SŠ technické Znojmo, příspěvkové 

organizaci, na webových stránkách školy a v systému DiPSy. 


